

VIZĪTĒ SMILTENES NOVADĀ

Pēc Smiltenes novada domes ielūguma, pašvaldības pārstāvji 18. februārī devās darba braucienā uz Smiltenes novada pašvaldību. Pie domes mūs sagaidīja Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Ainars Mežulis. Priekšsēdētājs iepazīstināja ar domes pārvaldes darbiniekiem un pastāstīja par domes darba struktūru, par novada dzīvi pēc reformas. Uzzinājām par jaunā novada ģerboņa izveides principiem, par reālu darbinieku atbrīvošanu no darba pagastu pārvaldēs. Šobrīd reformas tiek veiktas kultūras iestādēm, jo viņu darbu turpmāk pārraudzīs un vadīs jaunizveidotā kultūras nodaļa.

Pabijām Smiltenes ģimnāzijā. Skolotāju istabā bija izveidots stends ar pedagogu fotogrāfijām, kuri ir strādājuši ģimnāzijā. Interesantas ir vēstures klases. Viena ir veidota modernā stilā ka Eiropas Savienības māja, turpretī otra- vēsturiska. Skolā ēdināšanu nodrošina firma. Pašvaldības sociālais dienests trūcīgo ģimeņu bērniem piešķir apmaksātas pusdienas un, lai nerastos pārpratumi, tad bērniem izsniedz talonus. Skolas direktore lepojas ar grāmatu klāstu bibliotēkā. To izdodas papildināt pateicoties absolventu dāvinājumam. Pie ģimnāzijas ir izveidots internāts.

Smiltenes pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlādzītis”, kurš ir nodots ekspluatācijā 2010.gadā, mūs vadītāja cienāja ar pīlādžu ievārījumu. Skaists bērnodārzs, rotājumi, mācību materiāli. Katrai grupīnai ir dots kāda dzīvnieka vārds, kā piemēram Zīlonēni, Ezēni.

Pabijām arī Launkalnes pagasta pārvaldē. Pirms apvienošanās Launkalnes pagasts dzīvoja bagāti. Tagad noteikumi, piemēram par sociāliem pabalstiem, ir vienādi visā novadā un tāpēc šeit var teikt, ka pirms apvienošanās dzīvojām labāk. Pagasta pārvaldes ēkā ir arī kultūras nams, bibliotēka un pasts. Šajā pagastā ir sākumskola pirmām četrām klasēm un šajā pašā ēkā darbojas bērnodārzs, kurā arī ir grupiņa, kur vecāki var bērniņu atstāt diennakts grupiņā.

Kā ciemkukuli aizvedām Vērgales ceptu kliņģeri un Pāvilostā kūpinātas zivis. Gaidīsim Smiltenes pašvaldības pārstāvjus vasarā pie mums.

AIJA OZOLIŅA